令和 5年 1月 25日
市民局防犯・交通安全課

福岡市政記者各位

令和４年度福岡市更生保護活動功労者表彰式の開催について

福岡市では、長年にわたり犯罪や非行のない明るい地域社会の実現に貢献するなど、顕著な功績
があった 31名と 5団体の皆様に対し、下記のとおり表彰式を行います。
つきましては、市民へ広くお知らせするため、取材いただきますようお願いします。
なお、取材いただく場合は、事前にご連絡いただきますようお願いいたします。

記
１．日時
  令和 5年 1月 27日（金） 15：00～15：40

２．場所
  TKPガーデンシティ PREMIUM天神スカイホール メインホール B
  （福岡市中央区天神１丁目 4番 1号 西日本新聞会館 16階）

３．受賞者
・保護司（21） ・更生保護女性会（10） ・協力雇用主（１）
・更生保護法人（３） ・民間協力者（１）

４．表彰式次第
  １．開 会
  ２．主催者挨拶
  ３．来賓祝辞
  ４．表彰楯贈呈
  ５．受賞者代表挨拶
  ６．閉 会

 本市において長年にわたり犯罪や非行のない明るい地域社会の実現に貢献するなど、その功績が顕著
な個人・団体等を表彰することにより、活動の意欲ややりがいの向上を図るとともに再犯防止に関する
市民の理解の醸成を目的に今年度創設し、第１回目の開催となります。
表彰の対象は下記のとおりとなります。
（１）保護司又は更生保護女性会員として 10年以上活動し、功績が顕著な者
（２）犯罪や非行をした者の就労支援に尽力してきた協力雇用主で、その功績が顕著で

他の模範となる事業者
（３）更生保護活動に従事し、犯罪や非行をした者の改善更生に顕著な功績があった個人、団体等

【問い合わせ先】市民局防犯・交通安全課 中村

 電話：711-4054（内線 1772）

福岡市更生保護活動功労者表彰の概要